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Kamu Görevlileri Etik Davranış İlkeleri ile Başvuru 

Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik 

       
     5176 sayılı Kanuna dayanılarak Kamu Görevlileri Etik 

Davranış İlkeleri ile Başvuru Usul ve Esasları Hakkında 

Yönetmelik yayımlanmıştır. Yönetmeliğin gayesi kamuda 

etik kültürünü yerleştirmek, etik davranış ilkelerini 

belirlemek, etik davranış ilkelerine uygun davranış 

göstermeleri açısından kamu görevlilerine yardımcı olmak, 

etik davranış ilkelerine zarar veren ve toplumda güvensizlik 

yaratan durumları ortadan kaldırmak, kamu yönetimine 

halkın güvenini arttırmak, toplumu kamu görevlilerinden 

beklemeye hakkı olduğu davranışlar konusunda 

bilgilendirmek, kurula başvuru usul ve esaslarını 

düzenlemek şeklinde ifade edilmiştir. 

 

 
5176 sayılı Kanun 

kapsamında kamu 

görevlileri, göreve 

başladıkları tarihten itibaren 

bir ay içinde yönetmelik 

ekinde yer alan ‘’ Etik Sözleşme’’ belgesini 

imzalamakla yükümlüdürler. Bu belge, personelin özlük 

dosyasına konur. 

 

Kamu Görevlileri Etik Davranış İlkeleri 

Görevin yerine getirilmesinde kamu hizmeti 

bilinci: Sürekli gelişimi, katılımcılığı, saydamlığı, 

tarafsızlığı, dürüstlüğü, kamu yararını gözetmeyi, 

hesap verebilirliği, öngörülebilirliği, hizmette 

yerindenliği ve beyana güveni esas alırlar. 

Hizmet standartlarına uyma: Kamu kurum ve 

kuruluşlarının yöneticileri ve diğer personeli, 

kamu hizmetlerini belirlenen standartlara ve 

süreçlere uygun şekilde yürütürler, hizmetten 

yararlananlara iş ve işlemlerle ilgili gerekli 

açıklayıcı bilgileri vererek onları hizmet süreci 

boyunca aydınlatırlar. 

Amaç ve misyona bağlılık: Kamu görevlileri, 

çalıştıkları kurum veya kuruluşun amaçlarına ve 

misyonuna uygun davranırlar. Ülkenin çıkarları, 

toplumun refahı ve kurumlarının hizmet idealleri 

doğrultusunda hareket ederler. 

Dürüstlük ve tarafsızlık: Kamu görevlileri; tüm 

eylem ve işlemlerinde yasallık, adalet, eşitlik ve 

dürüstlük ilkeleri doğrultusunda hareket ederler, 

görevlerini yerine getirirken ve hizmetlerden 

yararlandırmada dil, din, felsefi inanç, siyasi 

düşünce, ırk, cinsiyet ve benzeri sebeplerle ayrım 

yapamazlar, insan hak ve özgürlüklerine aykırı 

veya kısıtlayıcı muamelede ve fırsat eşitliğini 

engelleyici davranış ve uygulamalarda 

bulunamazlar. 

Nezaket ve saygı: Kamu görevlileri, üstleri, 

meslektaşları, astları, diğer personel ile hizmetten 

yararlananlara karşı nazik ve saygılı davranırlar ve 

gerekli ilgiyi gösterirler, konu yetkilerinin 

dışındaysa ilgili birime veya yetkiliye 

yönlendirirler. 

Kamu Yöneticilerinden Beklenen Etik Davranışlar 

 

Kamu yöneticileri görevlerini yerine getirirken: 

  Kurumun genel amaçlarını, ana hedeflerini ve değerlerini 

tüm görevlilere bildirmelidir. 

  Davranış beklentilerinin açıkça tanımlandığı ve herhangi 

bir ihlal varsa belirlenip düzeltildiği olumlu bir çalışma 

ortamı oluşturmalıdır.  

  Kurumun faaliyetleri ile ilgili tüm sorumluluğu kabul 

etmelidir.  

  Üst görevler için personel seçerken, liyakatlerini ve 

mevcut davranış ve gelişim potansiyellerini göz önüne 

almalıdır.  

  Tüm personele adil, tarafsız ve eşit davranmalıdır. 

  Sorun ve anlaşmazlıkları adil ve hızlı bir şekilde 

çözmelidir.  

  Karar ve davranışlarında tutarlı, güvenilir, öngörülebilir, 

adil ve nesnel olmalıdır.  

  Etik ilke ve değerler konusunda kişisel olarak örnek 

olmalıdır.  

  İşinde etkililik ve verimlilik konularında örnek alınacak 

olası en yüksek standartları sürdürmelidir. 

 

 

İdare, kamu hizmetlerinin 

yürütülmesi sırasında açıklık, 

saydamlık, hesap verebilirlik, 

tarafsızlık, dürüstlük, objektiflik 

ilkeleri teminat altına 

alındığında ve kamu yararına 

uygun işlediğinde, etkili ve verimli olabilir. Dürüst, 

güvenilir ve adil kamu hizmeti kamuya olan güveni arttırır. 

Kamu yönetiminde etik, iyi yönetimin temel anahtarıdır. 

 



 
           Kamu kurumlarında etik değer ve dürüstlük 

anlayışını geliştirmekle birlikte kamu görevlilerinin hizmet 

verdiği kişilere karşı sorumluluk bilinci içerisinde 

davranmasını sağlayan etik davranış ilkelerinin hayata 

geçirilmesini sağlamak üzere 5176 sayılı Kanun 2004 

yılında yürürlüğe girmiştir.  

         Kanun etik davranış ilkelerini; saydamlık, tarafsızlık, 

dürüstlük, hesap verebilirlik, kamu yararını gözetme 

şeklinde saymak suretiyle genel çerçeveyi çizmiş, bunlar ve 

benzeri etik davranış ilkelerini belirleme görevini “Kamu 

Görevlileri Etik Kurulu”na (Kurul) vermiştir. Kurul bu 

çerçevede kamu görevlileri etik davranış ilkelerini bir 

yönetmelikle belirlemiştir. Ayrıca Kurul, 2009 yılında 

Kamu Görevlileri Etik Rehberiyle kamu görevlileri ve 

kamu yöneticilerinden beklenen etik davranışları 

belirtmiştir. 

Görev ve yetkilerin menfaat sağlamak amacıyla 

kullanılmaması: Kamu görevlileri; görev, unvan 

ve yetkilerini kullanarak kendileri, yakınları veya 

üçüncü kişiler lehine menfaat sağlayamaz ve 

aracılıkta bulunamazlar, akraba, eş, dost ve 

hemşehri kayırmacılığı, siyasal kayırmacılık veya 

herhangi bir nedenle ayrımcılık veya kayırmacılık 

yapamazlar. 

Kamu malları ve kaynaklarının kullanımı: 

Kamu bina ve taşıtları ile diğer kamu malları ve 

kaynaklarını kamusal amaçlar ve hizmet gerekleri 

dışında kullanamaz ve kullandıramazlar, bunları 

korur ve her an hizmete hazır halde bulundurmak 

için gerekli tedbirleri alırlar. 

Savurganlıktan kaçınma: Kamu görevlileri, 

kamu bina ve taşıtları ile diğer kamu malları ve 

kaynaklarının kullanımında israf ve savurganlıktan 

kaçınır; mesai süresini, kamu mallarını, 

kaynaklarını, işgücünü ve imkanlarını kullanırken 

etkin, verimli ve tutumlu davranırlar. 

Yöneticilerin hesap verme sorumluluğu: Kamu 

görevlileri, kamu hizmetlerinin yerine getirilmesi 

sırasında sorumlulukları ve yükümlülükleri 

konusunda hesap verebilir ve kamusal 

değerlendirme ve denetime her zaman açık ve 

hazır olurlar. 

Mal bildiriminde bulunma: Kamu görevlileri, 

kendileriyle eşlerine ve velayeti altındaki 

çocuklarına ait taşınır ve taşınmazları, alacak ve 

borçları hakkında, 3628 sayılı Mal Bildiriminde 

Bulunulması, Rüşvet ve Yolsuzluklarla Mücadele 

Kanunu hükümleri uyarınca, yetkili makama mal 

bildiriminde bulunurlar. 

Kamu Görevlilerinden Beklenen Başlıca Etik Davranışlar 

 

  Kamu görevlileri, görevlerini yerine getirirken, kamu 

kaynaklarını elde ederken ve kullanırken, dışarıdan mal ve 

hizmet satın alırken yazılı kurallara, etik ilke ve değerlere 

uygun davranmalıdır. 

  Kamu görevlileri, meslektaşlarına ve hizmetten 

yararlananlara saygı göstermeli, tarafsız ve adil davranmalıdır. 

  Kamu görevlileri, davranış ve kararlarından doğacak 

sonuçların sorumluluğunu üstlenmelidir.  

  Kamu görevlileri, kamu göreninin dışında gelir getirici bir 

işte çalışmamalıdır.  

   Kamu görevlileri, görev yaptığı kurumla bağlantısı olan 

kişi veya firmalarla özel ilişki içerisine girmemelidir.  

   Kamu görevlileri, görev yapılan kurumla iş, hizmet ve 

çıkar ilişkisi bulunanlardan hediye, ücretsiz konaklama, 

yemek gibi imkanlardan uzak durmalıdır.  

  Kamu görevlileri, özel işlerini mesai saatleri içerisinde 

yapmaktan kaçınmalıdır. 

  Kamu görevlileri, davranışları etik ilkelere uymayan diğer 

kamu çalışanlarını uyarmalı, sonuç alamazsa yetkili mercilere 

bildirmelidir. 

  Kamu görevlileri, etik değerlere uygun örnek davranışlar 

göstermelidir. 

 


